
COMUNE DI CASTELL'AZZARA 

PROVINCIA DI GROSSETO 
C.F. - P.IVA 00124100538  

 

DETERMINAZIONE DELL'UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

 

Determinazione N. 128 del 19-05-2025 

(art. 183 D.L.vo n. 267/2000) 

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE ALLOGGI DEL 

07/05/2025 E APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA ASSEGNAZIONE 

ALLOGGI ERP 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

VISTA la legge di bilancio 2025, Legge n. 207 del 30 Dicembre 2024 pubblicata in G.U. Serie Generale 
n. 305 del 31-12-2024 - Suppl. Ordinario n. 43; 
PREMESSO che:  
-   con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 24.01.2025 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione Finanziario 2025-2027; 

-   con Deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 07.02.2025 è stato approvato il PEG 2025-2027 e 

assegnate le risorse ai responsabili delle aree; 

-   con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 in data 28.06.2024, è stato approvato il documento 

unico di programmazione – DUP semplificato per il periodo 2025 – 2027; 

-   con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 24.01.2025, è stata approvata la nota di 

aggiornamento del Documento Unico di Programmazione – DUP semplificato per il periodo 2025-

2027;  

-   con deliberazione del C.C. n. 12 del 29/04/2024 è stato approvato il Rendiconto di gestione 2023, 

secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011;  

-   con Deliberazione di Giunta n. 16 del 28.02.2024 è stato approvato il PIAO e, poi, modificato con 

deliberazione di Giunta n. 33 del 03.04.2024 e con deliberazione di Giunta n. 51 del 05.06.2024 e 

infine con deliberazione di Giunta n. 60 del 24.07.2024; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 06/06/2023, mediante il qua 

le è stato conferito l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica al Sindaco Tullio Tenci a far data dal 
06/06/2023;  
ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 50, 10° comma, 107, 2° e 
3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 18.08.2000, n.267;  
VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli artt. 1 e 2 della legge 
5 maggio 2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 
VISTI:  
-   lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;  

http://d.l.vo/


-   la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai procedimenti amministrativi”;  

-   il Testo Unico degli Enti Locali di cui al D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

-   il D.L. n. 77/2021 conv. in legge n. 108/2021;  

-   il D.lgs. n. 118/2011;  

-   il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

  
RICHIAMATA la Legge Regionale n. 2 del 2 gennaio 2019, e nello specifico l’art. 7 comma 2 che 
testualmente recita: I comuni, singolarmente o in forma associata, procedono all’emanazione, 
almeno ogni 4 anni, di un bando di concorso pubblico per l’assegnazione degli alloggi ERP, in un 
periodo dell’anno che consenta di acquisire la documentazione aggiornata, relativa all’ultimo anno 
utile, della situazione economica dei richiedenti. Il bando deve in ogni caso interessare un territorio 
con popolazione residente non inferiore a diecimila abitanti”; 
  
RICHIAMATE pertanto le delibere di Consiglio Comunale: 

1.       n. 33 del 08.09.2023 “L.R. 2/2019 DISPOSIZIONI IN MATERIA DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA - 
APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L'ASSEGNAZIONE E GESTIONE DELLA MOBILITÀ DEGLI ALLOGGI 
ERP” con cui il Comune di Castell’Azzara approvava lo schema di Regolamento per l’individuazione 
delle modalità di gestione ed assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica; 

2.       n. 34 del 08.09.2023 “APPROVAZIONE CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO IN FORMA ASSOCIATA 
DELLA GESTIONE DEI BANDI PER L'ASSEGNAZIONE DEGLI ALLOGGI ERP - DELEGA DI FUNZIONI A EPG 
S.p.A.” con cui il Comune di Castell’Azzara approvava lo schema di convenzione con EPG Spa e gli altri 
Comuni; 

  
RICHIAMATA la Determinazione n. 195 del 23/09/2024 avente ad oggetto l’APPROVAZIONE DEL 
BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DEGLI ALLOGGI ERP AI SENSI DELL'ART. 7 DELLA L.R. 2/2019 E 
DELLACONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO IN FORMA ASSOCIATA DELLAGESTIONE DEI BANDI 
  
PRESO ATTO delle domande ricevute e registrate ai comuni al Prot. n. 5106 del 08/10/2024, Prot. n. 
5527 del 05/11/2024; Prot. n. 5617 del 11/11/2024 e Prot. n. 5790 del 21/11/2024; 
  
CONSIDERATA la comunicazione di avvenuto decesso del titolare della domanda protocollo n. 5617 
del 11/11/2024; 
  
CONSIDERATO che: 

-   in data 07/05/2025 si è riunita la Commissione Alloggi Zona Amiata – Isole per la valutazione delle 
istanze ricevute entro i termini stabiliti dal Bando; 

-   è stata definita una graduatoria provvisoria così come riportata nell’apposito verbale predisposto 

all’uopo e registrato al protocollo comunale n. 5021/2025 del 12/05/2025; 

  
RITENUTO di dover approvare la graduatoria come risultante dal Verbale della Commissione allegata 
al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
  
attese le premesse; 

DETERMINA 

  



DI APPROVARE la graduatoria provvisoria per l’assegnazione di alloggi di edilizia Residenziale 
pubblica del Comune di Castell’Azzara, risultante dal Verbale della “Commissione delle funzioni 
conferite”, allegate al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
  
DI DISPORRE che la graduatoria venga affissa all’Albo Pretorio del comune di Castell’Azzara per 
trenta giorni consecutivi, dando atto che dalla data di pubblicazione decorre il termine previsto 
dalla L.R. n. 96/1996 per la presentazione di osservazioni da parte degli interessati; 
  
DI DARE ATTO che all’avvenuta pubblicazione sarà data notizia agli interessati mediante 
comunicazione scritta; 
  
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 147 
bis, comma 1, del D. Lgs.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio; 
  
DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta, direttamente o indirettamente, 
ulteriori effetti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente rispetto a quelli 
sopra citati. 
  

  
  

                                Il Responsabile dell’Area tecnica 

                                           Il Sindaco Tullio Tenci 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  
  
  
  
  
  
  



  
GRADUATORIA PROVVISORIA ASSEGNAZIONE ALLOGGI ERP COMUNE DI CASTELL’AZZARA 

(BANDO GENERALE 24/09/2024) 
  

N. PROTOCOLLO DOMANDA NOMINATIVO PUNTI 

N. 1 prot. 5106 del 
08/10/2024 

omissis 6 

N. 2 prot. 5527 del 
05/11/2024 

omissis 3 

N. 3 prot. 5790 del 
21/11/2024 

omissis 3 

  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
  
  
  

Rilasciata copia conforme ai responsabili di Area il 19-05-2025 

  

Area Contabile 

  

  

  

  

  

  

  

COMUNE DI CASTELL'AZZARA 

PROVINCIA DI GROSSETO 
C.F. - P.IVA 00124100538  

  

  

  

PUBBLICAZIONE 

  

  

  
S I      A T T E S T A 

  
che la presente deliberazione: 

  

È pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico – albo on-line – per 

n. 10 giorni, come prescritto dall'art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009 n. 69, dal  

  
IL MESSO _________________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Castell'Azzara, li  

 

  
===================================================================================== 
  


